РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

               07.02.2013 г.                         №  10                сл. Ефремово-Степановка
 Об определении на территории муниципального
образования «Ефремово-Степановское сельское поселение» мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью

детей, не достигших возраста 18 лет, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному

развитию, общественных мест, в которых в ночное время

не допускается нахождение детей без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей.

Руководствуясь  Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

      Собрание депутатов Ефремово-Степановского  сельского поселения

                                                РЕШИЛО:

1. Определить общественные места на территории муниципального образования «Ефремово-Степановское сельское поселение», нахождение в которых детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  не допускается:

а) улицы;
б) игровые и спортивные площадки;

в) стадионы;
г) кладбища;
д) открытые водоемы;
е) СДК;
ж) ночные магазины (бары).

2. Определить места на территории муниципального образования «Ефремово-Степановское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,не достигших возраста 18 лет,  их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
1.Объекты (территории, помещения), которые предназначены для реализации товаров   сексуального характера.
 2.Места  реализации   винно-водочных и табачных  изделий.

 3.Котельные.
  4.Свалки твердых бытовых отходов.
 5.Скважины питьевого водозабора, пожарные гидранты и  водонапорные башни.

    6.Мачты сотовой связи.

    7.Бесхозные и аварийные здания и сооружения.

    8.Строящиеся и законсервированные объекты.

    9. Заброшенные здания, нежилые и ветхие дома.
    10. Гаражи и площадки для стоянки сельхозтехники.
   3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Ефремово-Степановского сельского поселения                          Г.И.Артамонов